
 

 

UCHWAŁA NR LXV/519/2024 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Chojna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Chojna stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Radosław Karwan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2222



Załącznik do uchwały Nr LXV/519/2024 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Chojna w 2024 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, które uciekły, zabłąkały 

się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką trwale dotąd pozostawały, znajdujących się na terenie Gminy Chojna. 

§ 2. Program obejmuje: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

5) Zabiegi kastracji oraz trwałego znakowania psów i kotów będących pod opieką mieszkańców Gmin 

i kotów wolnożyjących. 

6) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

7) Usypianie ślepych miotów. 

8) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

9) Interwencje związane z dzikimi zwierzętami. 

10) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Miejski w Chojnie ul. Jagiellońska 4, 74-500 Chojna. 

2) Komisariat Policji w Chojnie ul. Roosevelta 1, 74-500 Chojna. 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt – PO DRUGIEJ STRONIE CHOSZCZNA z siedzibą przy 

ul. Komunalnej 14, 73 – 200 Choszczno. 

4) Lekarz Weterynarii, z którym Gmina zawarła stosowną umowę – Przychodnia Weterynaryjna Jagusz Vet 

Centrum Hubert Jagusz w Chojnie, ul. Mickiewicza 10, 74-500 Chojna. 

5) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

6) Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

7) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o.o. , ul. Słowiańska 1, 74-500 Chojna, 

8) Gospodarstwo Rolne „Aldera Forrest” Andrzej Szpilski, Krzymów 7, 74-500 Chojna. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 4. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących zadań: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – PO DRUGIEJ STRONIE 

CHOSZCZNA z siedzibą przy ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno, z którym Gmina Chojna podpisała 

umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2222



2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odbywało się będzie w okresie zimy, kiedy 

występują temperatury ujemne. Obowiązek ten spoczywa na Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych 

w Chojnie Sp. z o.o. ul. Słowiańska 1, zgodnie z zawartą umową. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Chojna - odbywać się będzie na podstawie umowy 

zawartej z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o.o., ul. Słowiańska. Powyższe 

przedsiębiorstwo po odłowieniu bezdomnego zwierzęcia przekaże je do siedziby Chojeńskiego 

Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt „Psijaciele” w Chojnie ul. Narciarska 41d/4. Zgodnie z zawartą umową 

o realizację zadania publicznego na podstawie ogłoszonego konkursu ofert dot. realizacji zadań 

publicznych z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Gmina 

Chojna zawarła stosowną umowę polegającą na: 

a) Przyjęciu bezdomnych zwierząt, odłowionych do czasu wydania (adopcji). 

b) Dbaniu o odpowiednie warunki i zabezpieczenie przed negatywnym wpływem czynników 

atmosferycznych tj. deszcz, śnieg, słońce, wiatr, oddzielenie zwierząt agresywnych od zwierząt 

nie przejawiających takiej cechy. 

c) Wyżywieniu bezdomnych zwierząt w sposób polegający na dostarczeniu im codziennej porcji żywności 

przeznaczonej dla zwierząt, która będzie odpowiadać zapotrzebowaniu żywieniowemu dla danego 

zwierzęcia, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie zasadami. 

d) Zapewnieniu opieki weterynaryjnej polegającej na podaniu środków farmaceutycznych w celu usunięcia 

pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych oraz podaniu środków farmaceutycznych w postaci 

szczepionek, zgodnie ze wskazaniami lekarza weterynarii dla danego zwierzęcia. 

e) Poddaniu zwierząt zabiegom kastracji i sterylizacji po 14 dniach, o ile nie znajdzie się właściciel. Koszty 

wskazanych zabiegów pokrywa Gmina Chojna na podstawie zawartej umowy. 

f) Zapewnieniu opieki lekarza weterynarii w sposób polegający na podejmowaniu 

w każdym czasie wszelkich niezbędnych czynności w celu zabezpieczenia go przed zagrożeniem dla jego 

życia i zdrowia. 

g) Prowadzeniu ewidencji bezdomnych zwierząt wyłapanych na terenie Gminy Chojna w sposób 

polegający na opisaniu zwierzęcia (rasa, maść, wielkość i nr czipu) daty jego przyjęcia, historii jego 

pobytu, danych dotyczących prowadzonych szczepień i zabiegów weterynaryjnych, daty opuszczenia 

miejsca pobytu wskazanego w powyższej umowie wraz z podaniem przyczyny jego opuszczenia, 

w przypadku śmierci zwierzęcia podania daty i przyczyny śmierci z jednoczesnym natychmiastowym 

zawiadomieniem pracownika Urzędu wskazanego powyżej. 

h) Poszukiwaniu osób chętnych do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami w sposób polegający na 

zabraniu ich przez te osoby do swojego miejsca pobytu oraz informowania ich o zasadach opieki nad 

danym zwierzęciem, o jego potrzebach, nawykach i zwyczajach. 

i) Zawieraniu na piśmie pod rygorem nieważności umów cywilnoprawnych na podstawie, których osoby 

określone w punkcie poprzedzającym będą przyjmować zobowiązania do zaopiekowania się 

bezdomnymi zwierzętami w sposób polegający na zabraniu zwierząt przez te osoby do swojego miejsca 

pobytu, przechowywania tych umów przez okres dwóch lat i prowadzenia ewidencji oraz okazywania 

umów i ewidencji na każde żądanie osób upoważnionych przez Zamawiającego. 

j) Wydawaniu zwierząt właścicielom, po udokumentowaniu, że są właścicielami. Dokumentami, o których 

mowa mogą być: dowód trwałego elektronicznego oznakowania zwierzęcia, książeczka zdrowia itp. 

k) Prowadzeniu dokumentacji fotograficznej wyłapanych bezdomnych zwierząt (w szczególności na 

cyfrowych nośnikach danych) i przekazywania jej Zleceniodawcy (raz w miesiącu wraz z rachunkiem). 

l) Przekazywaniu Zleceniodawcy comiesięcznych raportów zawierających wykaz zwierząt 

przechowywanych w Chojeńskim Stowarzyszeniu Przyjaciół Zwierząt „Psijaciele”. 

4) Przetrzymywane zwierzęta przekazywane będą do adopcji na podstawie umowy z nowym właścicielem 

zwierzęcia w przypadku, gdy po okresie minimum 14 dni kwarantanny nie zgłosi się dotychczasowy 

właściciel zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2222



5) Usypianie ślepych miotów kotów i psów - zadanie to realizowane będzie przez lekarza weterynarii, 

z którym zawarta została stosowna umowa. 

6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich -zwierzęta 

gospodarskie nie posiadające właściciela, które zostały znalezione na terenie Gminy Chojna lub zostały 

odebrane właścicielowi, będą przekazywane do Gospodarstwa Rolnego „Aldera Forrest” Andrzej Szpilski, 

Krzymów 7, 74 -500 Chojna i będą tam przebywały do momentu znalezienia nowych właścicieli. 

7) Interwencje związane z dzikimi zwierzętami - zadanie leczenia i rehabilitacji będzie realizowane przez 

firmę ,,Larus’’ Michał Kudawski ,ul. Łowczych 6/1, 70-884 Szczecin. 

8) Usunięcie padłych zwierząt z terenu Gminy Chojna - realizowane będzie na podstawie zawartej umowy 

z firmą PHU FAGUS Sylwester Hałas, ul. Kościuszki 42, 78 – 650 Mirosławiec. 

9) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

zadanie to realizowane będzie w porozumieniu z lekarzem weterynarii, z którym zawarta została stosowna 

umowa. Informacje o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na terenie Gminy Chojna będzie 

można zgłaszać tel. 91 414 10 35 w. 59 do godziny 15.15 - Urząd Miejski w Chojnie. Przychodnia 

Weterynaryjna w Chojnie - tel. 91 414 11 71. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o.o. 

w dni powszednie w godz. 7.00-15.00 - tel. 91 414 16 44. Telefon dyżurny: 733 658 298 - codziennie po 

godzinie 15.00 oraz w dni wolne od pracy. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Realizacja zadań określonych w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, finansowana będzie z budżetu Gminy Chojna. 

2. W 2024 roku Gmina Chojna zabezpieczyła w budżecie kwotę 315 000,00 zł. (słownie: trzysta piętnaście 

tysięcy złotych), w podziale na: 

1) Chojeńskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „Psijaciele” w Chojnie przyul. Narciarskiej 41d/4, 

zgodnie z zapisami § 4 pkt. 3, kwota 230 000,00 zł. (słownie: dwieście trzydzieści tysięcy złotych). 

2) Przychodnia Weterynaryjna Jagusz Vet Centrum Hubert Jagusz w Chojnie przy ul. Mickiewicza 10 - 

kwota 51 000,00 zł. (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy złotych) - usługi weterynaryjne. 

3) PO DRUGIEJ STRONIE CHOSZCZNA – schronisko dla bezdomnych zwierząt z siedzibą przy 

ul. Komunalnej 14, 73 – 200 Choszczno - kwota 8.500,00 zł. (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych) - 

schronisko. 

4) PHU FAGUS Sylwester Hałas, ul. Kościuszki 42,78 – 650 Mirosławiec - kwota 6 000,00 zł. (słownie: 

sześć tysięcy złotych) - odbiór i utylizacja martwych zwierząt, 

5) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o.o. przy ul. Słowiańskiej 1, - kwota 

12 000,00 zł. (słownie: dwanaście tysięcy złotych) - pogotowie interwencyjne. 

6) ,,Larus’’ Michał Kudawski ,ul. Łowczych 6/1, 70-884 Szczecin - interwencje związane z dzikimi 

zwierzętami - zadanie leczenia i rehabilitacji – 500,00 zł. (słownie: pięćset złotych). 

7) Inne koszty związane z utrzymaniem bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2222


		2024-04-15T11:10:01+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




